Стр. 1                18 июня 2019 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       №13/1 (1)

№ 13/1(1)            Нововаршавское городское поселение          18.06.2019 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.06.2019 г. № 128

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Нововаршавского городского поселения

от 27.12.2016 г. №58 «О создании условий для развития

малого и среднего предпринимательства»

Рассмотрев протест прокурора Нововаршавского района от 07.06.2019 №7-

07-2019/2057, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства  Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Нововаршавского городского поселения, Совет РЕШИЛ:

1. Подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением

указанных в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

государственных фондов поддержки научной, научно-технической,

инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме
государственных учреждений), осуществляется органами государственной власти,

органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или) в

пользование государственного или муниципального имущества, в том числе
земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений,

нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок,

транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе,
безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с

Стр. 2                18 июня 2019 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       №13/1 (1)

государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации,

государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской

Федерации, муниципальными программами (подпрограммами). Указанное
имущество должно использоваться по целевому назначению».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский

муниципальный вестник» и обеспечить его размещение на официальном сайте
Нововаршавского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Нововаршавского городского поселения по правопорядку и

законности.

Глава Нововаршавского

городского поселения                                      А.В. Кошара

Учредитель

Совет
Нововаршавского городского

поселения

Ответственный

Шульга А.Н.

Тираж

50 экземпляров

Распространяется

бесплатно

Адрес редакции, издателя:

Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А.

т/ф.8(38152). 2-16-86, 2-10-06